OFICIO Nº 110/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 5837/2023

Pilar do Sul, 12 de maio 2023.

Em atendimento ao requerimento N°41 em epigrafe, acerca da

solicitação referenciada, vem encaminhar as informações prestadas pela Secretaria

responsável.

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar

os protestos de elevada estima, cordialmente.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

AO EXMO. SR.

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
60

30
49

F
F

E
4E

46
1E

A
A

A
65

D
4E

12
C

91
A

8B

P. M. PILAR DO SUL Fls. 1

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

7603049FFE4E461EAAA65D4E12C91A8B

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/7603049FFE4E461EAAA65D4E12C91A8B

P. M. PILAR DO SUL Fls. 2

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/7603049FFE4E461EAAA65D4E12C91A8B

   Pilar do Sul, 11 de maio de 2023

Ofício SEED nº 102/2023
Assunto: PA nº 6113/2023 – Requerimento nº 41/2023
Interessado: vereador Clayton A. Machado
Câmara Municipal de Pilar do Sul

Senhor Prefeito,

 Venho, por este instrumento, apresentar a Vossa Senhoria esclarecimentos formais
referentes ao que se pede no requerimento nº 41/2023, em nome do vereador Clayton A. Machado
com relação ao serviço de  transporte universitário para a cidade de Itapetininga, conforme PA nº
6113/2023, conforme segue:

1) Qual a rota de viagem dos alunos que estudam em Itapetininga?
Resposta: a rota de viagem, conforme contrato nº 47/2021, atendido o pregão presencial nº
57/2021 atende necessidades dos estudantes matriculados nas seguintes instituições
educacionais: IFSP – Instituto Federal de Educação e Tecnologia do Estado de São Paulo,
FKB – Faculdade Karning Bazarian (Faculdades Integradas de Itapetininga), FATEC, IIES –
Instituto Itapetiningano de Ensino Superior, Unopar e IEP- Instituto Educacional
Profissionalizante de Itapetininga. O ônibus sai de segunda a sexta-feira, exceto feriados, às
17h30 da Secretaria de Educação, passando pelos locais de embarque e sentido Sarapuí,
segue para a cidade de Itapetininga.

2) Haveria possibilidade de mudanças dessa rota por um determinado período?
No contrato há um dispositivo que impede mudanças de itinerário, salvo em situação de fato
superveniente que coloque os passageiros em situação de risco, vide item 2.1.15 do contrato
nº 47/2021.
De acordo com o que se coloca, não há possibilidade de modificações, conforme
questionado.

 Nada mais havendo a tratar, coloco-me à disposição e reitero, nesta oportunidade, votos de
apreço e distinta consideração.

      Respeitosamente,

Ilmo. Sr. Marco Aurélio Soares

M.D. Prefeito Municipal

Pilar do Sul - SP

P. M. PILAR DO SUL Fls. 3

		2023-05-12T13:35:04-0300
	MARCO AURELIO SOARES